[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.04.2024 года                       № 24                                                               д.Власово

Об отчете об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 1 квартал  2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 3785,0 тыс. рублей и  по расходам в сумме 3835,1 тыс. рублей. Дефицит  бюджета сельского поселения по итогам 1 квартала 2024 года  составил  50,1 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 1 квартал 2024 года является  Администрация   Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении   местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 1 квартал 2024 года в Совет  депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
3.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  Трусову Е.Ю.

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                 В.П.Потапов

Приложение
 к постановлению Администрации
Медведвеского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  10.04.2024 №24

ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района
Смоленской области за 1 квартал 2024 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Уточненные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	4079,0
	4079,0
	1315,6
	32,2

	Налог на доходы физических лиц
	461,4
	461,4
	118,4
	25,6

	Акцизы от нефтепродуктов
	2211,8
	2211,8
	562,5
	25,4

	Налог на имущество физических лиц
	120,1
	120,1
	5,6
	4,6

	Земельный налог организации
	-
	-
	589,6
	-

	Земельный налог физические лица
	1285,7
	1285,7
	39,5
	3,1

	Платные услуги(возмещение затрат)
	-
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления
	9135,5
	10708,0
	2469,4
	23,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9058,5
	9058,5
	2265,0
	25,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,0
	77,0
	7,6
	9,8

	Прочие субсидии

	1372,5
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в соответствии с заключенными соглашениями

	200,0
	200,0
	100,0

	Перечисления из бюджетов поселений для осуществления возврата

	-3,2
	-

	Итого доходов
	13214,5
	14787,0
	3785,0
	25,5

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	8090,2
	8043,5
	1427,7
	17,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1167,3
	1167,3
	144,5
	12,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	253,7
	152,0
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6542,5
	6597,5
	1241,2
	18,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	32,7
	32,7
	-
	-

	Резервные фонды
	14,0
	14,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	80,0
	80,0
	42,0
	52,5

	Национальная оборона
	77,0
	77,0
	7,6
	9,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2211,8
	3092,6
	1381,5
	44,6

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2663,8
	4083,1
	989,7
	24,2

	Жилищное хозяйство
	12,0
	12,0
	1,2
	10,0

	Коммунальное хозяйство
	200,0
	200,0
	66,8
	33,4

	Благоустройство
	2451,8
	3871,1
	921,7
	23,8

	Пенсионное обеспечение
	171,7
	171,7
	28,6
	16,6

	Итого расходов
	13214,5
	15467,9
	3835,1
	18,3

	Дефицит (-), профицит (+)

	-50,1

image1.wmf